
 

 
 

Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад №30 

общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности 

по художественно-эстетическому развитию детей 

Кировского района Санкт-Петербурга 
 

ПРИКАЗ № 23-к п.2 
 

от 26 марта 2025 года 

 
«О создании рабочей группы  

по внедрению Программы просвещения родителей» 

 

В целях организации работы по поэтапному внедрению в Санкт-Петербурге 

Программы просвещения родителей, в целях приобщения родителей к ценностям 

осознанного и ответственного родительства, обеспечения поддержки семьи в вопросах 

образования, охраны и укрепления здоровья каждого ребенка, обеспечения единства 

подходов к воспитанию и обучению детей в условиях детского сада и семьи, повышения 

воспитательного потенциала семьи, а также информирования о правах родителей и 

государственной поддержке семей с детьми дошкольного возраста 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить ответственным за внедрение Программы просвещения для родителей 

старшего воспитателя Черевко Татьяну Григорьевну. 

2. Сформировать творческую группу по внедрению Программы просвещения родителей в 

ГБДОУ детском саду № 30 Кировского района Санкт- Петербурга в следующем составе: 

 Федулова Ольга Вячеславовна – учитель - логопед 

 Лисянская Екатерина Владимировна – инструктор по физической культуре 

 Педдер Светлана Викторовна – музыкальный руководитель 

 Юрова Мария Владимировна – музыкальный руководитель 

 Карпенко Ирина Ивановна – педагог дополнительного образования 

 Пархомюк Светлана Геннадьевна – воспитатель 

 Стекольникова Ольга Геннадиевна – воспитатель 

 Белкина Ксения Николаевна – воспитатель 

3. Рабочей группе: 

 Разработать Положение о рабочей группе по внедрения Программы просвещения 

родителей в ГБДОУ детском саду № 30 Кировского района Санкт- Петербурга; 

 Разработать дорожную карту поэтапного внедрения Программы просвещения родителей 

в ГБДОУ детском саду № 30 Кировского района Санкт-Петербурга; 

 Представить проект Положения о рабочей группе по внедрению Программы 

просвещения родителей в ГБДОУ детском саду № 30 Кировского района Санкт-Петербурга 

и проект дорожной карты по внедрения Программы просвещения родителей в ГБДОУ 

детском саду № 30 Кировского района Санкт-Петербурга для обсуждения на 

Педагогическом совете ГБДОУ детского сада № 30 Кировского района Санкт-Петербурга. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой 

 

Заведующий ГБДОУ детским садом № 30 

Кировского   района   Санкт – Петербурга   _______________ /Е.Н. Лебедь/ 

 


		2025-03-26T12:47:23+0300
	Лебедь Елена Николаевна




